



PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTINO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÃO



ANEXO I
PREGÃO 032/2015

OBJETO:
REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE DIAMANTINO - MT.

LOTE 01

SEQ	DESCRIÇÃO	UNID	QTDE	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL
01	Alfinete niquelado 16 mm c/ cabeça colorida (azul, amarela, branca e verde)	CX	200	4,16	832,00
02	Almofada de carimbo nº 3 azul, em feltro, em estojo plástico com entitamento, tinta na cor azul, medindo 5,9x9,4cm.	UNID	200	3,33	666,00
03	Almofada de carimbo nº 3 preta, em feltro, em estojo plástico com entitamento, tinta na cor preta, medindo 5,9x9,4cm.	UNID	200	3,22	644,00
04	Apagador para quadro branco	UNID	100	4,60	460,00
05	Apagador para quadro negro com tampa	UNID	100	5,58	558,00
06	Apontador, lápis; tipo simples; plástico; com base de fixação; cilindro navalha; depósito para serragem; com guia; para lápis de 8mm de diâmetro;	UNID	1200	0,61	732,00
07	Arquivo morto papelão 360x250x135 com quadrado de identificação contendo mês, referência e local	UNID	2000	1,99	3980,00
08	Arquivo morto polionda 360x250x135 com cores variadas	UNID	500	3,61	1805,00
09	BALÃO TIPO BEXIGA CORES VARIADAS - PCTS C/50 UND.	PCT	5.000	4,72	23600,00
10	Bandeja acrílica (papeleira), dupla; para acondicionamento de papéis (entrada e saída); tamanho ofício (210 X 297mm).	UNID	50	50,26	2513,00
11	Barbante 4/6 em cores variadas rolo 700g	ROLO	500	18,10	9050,00
12	Barbante de algodão 10 fios rolo em cores variadas, rolo 700g	ROLO	500	17,82	8910,00
13	Barbante de algodão 6 fios rolo 700g	ROLO	300	17,82	5346,00
14	Barbante nº 10 fios cor natural, rolo 700g	ROLO	300	17,82	5346,00
15	Barbante nº 8 cor natural, rolo 700g	ROLO	300	17,82	5346,00
16	BATERIA 9 W	UND	10	6,98	69,80
17	BATERIA CR2032	UND	100	1,91	191,00
18	Bloco auto-adesivo para recado, 50 mmx50, bloco 250 folhas, em neon	PCT	100	5,90	590,00
19	Bloco de anotações colável – PEQ- pcte com 04 unidades	PCT	50	2,40	120,00
20	Bloco de controle de ligações telefônicas	UNID	150	5,16	774,00
21	BLOCO DE RECIBO	UND	100	1,36	136,00
22	Bobina para fac-simile em papel termosensível, com dimensões 216mmx30m na cor branca	ROLO	50	7,02	351,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTINO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÃO



23	Bobina para fax térmica 30 m 12x1	CX	48	84,24	4043,52
24	Bobina para máquina de calcular dimensões 57mmx60x, 1 via cor branca	ROLO	40	1,52	60,80
25	Bobina para máquina de calcular, 60mmx30mm via	ROLO	40	1,61	64,40
26	Bola de isopor 25mm	Pct	50	0,27	13,50
27	Borracha, lápis e tinta; consistência dura-mole; formato retangular com pontas biseladas; caixa com 40 unidades; Cor: Azul e vermelha.	CX	300	20,20	6060,00
28	Borracha, lápis, consistência mole; formato quadrangular; Tam. (nº) 40 Embalagem caixa com 40 unidades.	CX	600	8,03	4818,00
29	Caderno (grande) com 200 folhas, cx c/ 05 unid.	CX	50	59,40	2970,00
30	Caderno (pequeno) com 100 fls	UNID	400	3,98	1592,00
31	Caderno brochura capa dura 48 fls	UNID	1000	1,64	1640,00
32	Caderno capa dura 01 matéria em espiral	UNID	200	6,67	1334,00
33	Caderno capa dura 10 matérias em espiral	UNID	200	11,27	2254,00
34	CADERNO CAPA DURA 96 pq FOLHAS - VÁRIAS CORES, cx c/ 40 unid.	CX	50	6,90	345,00
35	Caderno capa dura pequeno 98 FLSC/10 c/ 40 unid.	CX	50	224,00	11200,00
36	CADERNO CAPA DURA pq 48 FOLHAS - VARIAS CORES c/ 120 unid	CXS	50	388,80	19440,00
37	Caderno capa dura, grande, com no mínimo 90 folhas, sem espiral	UNID	400	6,44	2576,00
38	Caderno de desenho grande	UNID	200	4,22	844,00
39	Caderno de desenho pequeno	Und	200	1,28	256,00
40	Caderno espiral formato universitário 10 matérias (10x1) 200 folhas	UNID	450	8,74	3933,00
41	Calculadora 12 dígitos de mesa média 12 dígitos, c/ pilha AA	UNID	100	14,92	1492,00
42	Calculadora digital portátil com bateria e luz solar capacidade 8 dígitos	UNID	50	13,54	677,00
43	Caneta esferográfica com ponta média sextavada, ponta de latão esfera de tungstênio – azul (cx com 50)	Cx	40	40,47	1618,80
44	Caneta esferográfica com ponta média sextavada, ponta de latão esfera de tungstênio – preta (cx com 50)	Cx	40	40,47	1618,80
45	Caneta esferográfica com ponta média sextavada, ponta de latão esfera de tungstênio – vermelha (cx com 50)	Cx	20	40,47	809,40
46	Caneta esferográfica na cor azul de escrita grossa, tinta a base de corantes orgânicos, ponta de latão, esfera em tungstênio de 1mm, corpo em polietileno todo transparente, sextavado com tampas fixadas sob pressão, cx c/50 unid	CX	150	41,50	6225,00
47	Caneta esferográfica na cor preta de escrita grossa, tinta a base de corantes orgânicos, ponta de latão, esfera em tungstênio de 1mm, corpo em polietileno todo transparente, sextavado com tampas fixadas sob pressão, cx c/ 50unid	CX	150	41,50	6225,00
48	Caneta esferográfica na cor vermelha de escrita grossa, tinta a base de corantes orgânicos, ponta de latão, esfera em tungstênio de 1mm, corpo em polietileno todo transparente, sextavado com tampas fixadas sob pressão, cx c/50 unid	CX	150	41,50	6225,00
49	CANETA HIDROCOR COM 24 UNDS COLORIDAS c/ 12 jogo	CX	500	8,16	4080,00
50	Caneta marca texto fluorescente, corpo plástico; formato cilíndrico; ponta de feltro; Cor amarela, cx c/ 12 unds	CX	50	18,01	900,50
51	Caneta marca texto fluorescente, corpo plástico; formato cilíndrico; ponta de feltro; Cor verde limão, 19,0016,8012,14cx c/ 12 unds	CX	50	18,01	900,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTINO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÃO



52	Caneta 4,502,502,60a marca texto fluorescente, corpo plástico; f3,005,54 formato cilíndrico; ponta de feltro; Cor abóbora, 7,90cx c/ 12 unds	CX	50	18,01	900,50
53	CANETA P/ RETRO PROJETO CORES VARIADAS	Unid	200	3,00	600,00
54	Caneta permanente, escrita fina, para escrever em CD (cores variadas).	UND	100	3,36	336,00
55	Caneta, hidrográfica, para desenho e escrita; corpo plástico; ponta de nylon; tamanho profissional; embalagem: caixa com 12 unidades; Cores variadas	CX	300	14,04	4212,00
56	Capa p/ encadernação cor azul formato A4	UNID	500	0,45	225,00
57	Capa p/ encadernação cor transparente formato A4	UNID	600	0,44	264,00
58	Capa para encadernação em PVC preto	UNID	500	0,47	235,00
59	CAPA PARA TRANSPORTAR DOCUMENTOS EM PLÁSTICO.	UND	100	0,71	71,00
60	Capa, encadernação; de PVC transparente fosco; tam:(mm) 210x297x20.	UNID	500	0,47	235,00
61	Carbono manual em papel na cor azul, formato 22x33 cm	UNID	500	0,45	225,00
62	Cartolina comum cores variadas	UND	1000	0,56	560,00
63	CD-R virgem 40x700 MB, dados / 80 minutos áudio, tubo com 100 unidades	TUBO	100	91,33	9133,00
64	CDRW, regravável, 74 minutos, 650 Mb, tubo com 100 unidade.	TUBO	100	162,00	16200,00
65	Clips 2.0 cx com 100	CX	300	1,53	459,00
66	Clips 3.0 cx com 100	CX	310	1,47	455,70
67	Clips 6.0 cx com 100	CX	250	4,86	1215,00
68	Clips de aço com acabamento niquelado 8 com 180 um	CX	500	8,82	4410,00
69	Clips para papel em aço niquelado nº 0 com 100 unds	CX	96	1,53	146,88
70	Clips para papel em aço niquelado nº 1/0 com 100 unds	CX	100	1,53	153,00
71	Clips para papel em aço niquelado nº 4 com 100 unds	CX	100	1,53	153,00
72	Clips, papel, aço niquelado; tipo comum; Embalagem: caixa com 100 unidades; Tam.(nº) 2; Comp.(mm) 29; Larg.(mm): 7.	CX	100	1,80	180,00
73	Clips, papel, aço niquelado; tipo cruzado; Tam.: grande; Alt.(mm) 60 a 62; Embalagem: caixa com 12 unidades.	CX	100	4,85	485,00
74	Cola adesiva de contato a base de borracha sintética e solvente função colar concreto, couro, laminados decorativos, vidro, metal, fibras, papelão e madeira, cx c/ 12 unid.	CX	20	23,23	464,60
75	Cola adesiva instantânea embalagem contendo no mínimo 3g	UNID	210	4,23	888,30
76	Cola branca de uso escolar, tubo 01 L	UND	100	16,27	1627,00
77	Cola branca de uso escolar, tubo 500gr	UNID	100	9,59	959,00
78	COLA BRANCA TUBO PEQUENO - 90GR	UND	500	3,08	1540,00
79	COLA COLORIDA COM GLITER C/ 23 GR	UND	100	3,56	356,00
80	COLA DIMENSIONAL OU RELEVO VARIAS CORES	UND	250	3,17	792,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTINO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÃO



81	COLA PARA ISOPOR C/ 40 GR	UND	50	1,87	93,50
82	Cola quente (bastão) silicone fina C/ 80	CX	10	57,50	575,00
83	Cola quente (bastão) silicone/grossa C/ 36	CX	10	57,74	577,40
84	Cola, plástica; líquida; instantânea; para colagem de papel; papelão; madeira; plástico; tecido; couro; etc.; acondicionamento: frasco plástico de 4g, embalagem: caixa com 12 unidades.	CX	10	87,60	876,00
85	Colchete latão amarelo cabeça redonda, embalagem caixa com 72 unidades, comp. (mm) 40, nº 10.	CX	20	8,66	173,20
86	Colchete; latão amarelo; cabeça redonda ; Embalagem: caixa com 72 unidades; Comp.(mm): 40, nº 8.	CX	20	7,33	146,60
87	Colchete; latão amarelo; cabeça redonda ; Embalagem: caixa com 72 unidades; Comp.(mm): 63, nº 12.	CX	20	8,72	174,40
88	Corretivo líquido a base de água frs com 18 ml (cx com 12)	Cx	50	16,64	832,00
89	Durex 3m	ROLO	10	1,58	15,80
90	DVD virgem (DVD-R), capacidade mínima de armazenamento de 120 min. - 4.7 GB e velocidade de gravação mínima de 4x.	TUBO	100	41,93	4193,00
91	E.V.A comum cores variadas	FOLHA	2000	1,63	3260,00
92	Elástico; borracha natural ou sintética; sem costura; Tam. (nº): 18, Embalagem: caixa com 25g;	CX	30	1,46	43,80
93	Envelope correspondência, tipo ofício, medindo :114mmx229mm, cor branca.	UNID	5000	0,14	700,00
94	Envelope médio amarelo ouro medindo 18,5x25 unidade	UNID	3100	0,29	899,00
95	Envelope ouro para correspondência 260x360 cm C/ 100 UNID	CX	150	0,29	43,50
96	Envelope para correspondência 162x229mm em papel branco	UNID	1000	0,16	160,00
97	Envelope para correspondência em papel pardo nas dimensões 370x470mm	UNID	1000	0,54	540,00
98	Envelope para correspondência papel pardo, nas dimensões 200x280mm, tamanho grande cx com 250 und	Cx	100	40,87	4087,00
99	Envelope plástico; transparente; tipo saco, tamanho 24 x 33 x 0,10, com 4 furos.	UND	1000	0,29	290,00
100	Envelope saco ouro 24x34 TAM A-4 250X1	CX	150	63,71	9556,50
101	Espiral para encadernação 14mm, capacidade 100 fls	UNID	500	0,51	255,00
102	Espiral para encadernação 29 mm, capacidade 200 fls	UNID	500	1,23	615,00
103	Espiral para encadernação 7 m, capacidade 25 fls	UNID	500	0,52	260,00
104	Espiral para encadernação 9mm, capacidade 50 fls	UNID	500	0,53	265,00
105	Espiral para encadernação em pvc 14mmx33cm	UNID	500	1,08	540,00
106	Espiral para encadernação em pvc 17mmx3cm	PCT	500	11,70	5850,00
107	Espiral para encadernação em pvc 25mmx33cm	PCT	200	17,64	3528,00
108	Espiral para encadernação em pvc 29mmx33cm	PCT	200	21,60	4320,00
109	Espiral para encadernação em pvc 33mmx33cm	PCT	200	21,60	4320,00
110	ESPIRAL TRANSPARENTE PARA 25 FOLHAS	UND	100	0,45	45,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTINO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÃO



111	Estilete em aço bicromatizado com quebrador termoplástico na cor amarela grande	UNID	100	2,60	260,00
112	Estilete em aço bicromatizado com quebrador termoplástico na cor amarela médio	UNID	100	6,18	618,00
113	Estilete em aço bicromatizado com quebrador termoplástico na cor amarela pequeno	UNID	100	2,05	205,00
114	Etiqueta 182 BR 33.9x101.6 c/ 100 fls	ROLO	100	45,04	4504,00
115	ETIQUETA PIMACO 50 mm x 100 mm	CX	20	46,65	933,00
116	Etiqueta, autoadesiva; cor branca; sem impressão; para impressoras a laser e jato de tinta; 2 carreiras; dim.(mm): 33,9X101,6: embalagem: caixa com 350 unidades.	CX	20	15,50	310,00
117	Etiqueta, autoadesiva; cor branca; sem impressão; para impressoras a laser e jato de tinta; 4 carreiras; dim.(mm): 12,7X44,4: embalagem: caixa com 2.000 unidades.	CX	20	46,80	936,00
118	Extrator, grampos, corpo de aço cromado; articulável;	UNID	100	2,17	217,00
119	Filtro de linha para 3 tomadas elétricas compatíveis com padrão nacional, porta fusível, modelo tipo régua conforme NBR 12349	UNID	50	32,86	1643,00
120	Filtro de linha para 3 tomadas elétricas universal compatíveis com o padrão nacional com no mínimo 10m	UNID	50	32,37	1618,50
121	Filtro de linha para tomadas bivolt com no mínimo 2,2m	UNID	30	42,05	1261,50
122	Fita adesiva com dimensões 50mmx50m, polipropileno, na cor transparente	UNID	300	3,56	1.068,00
123	Fita adesiva, corpo de celulose e adesivo a base de borracha, incolor largura (mm) 19, comprimento (m) 50	CX	50	216,00	10800,00
124	Fita adesiva; à base de PVC; para empacotamentos leves e médios e vedação; rolo c/ 50m, largura: 50mm. marron	Cx	50	216,00	10800,00
125	Fita corretiva, correção a seco, excelente aderência, formato ergonômico, para o uso sobre todos os papéis para corrigir fotocópia, fax, impressão de computador e tinta de esferográfica, caneta de ponta porosa. Atóxico, med. 4,2mmx10m de comprimento, com tampa ergonômica.	UNID	250	3,96	990,00
126	Fita de isopor fina 1,00 mm	UNID	180	4,16	748,80
127	FITA DUPLA FACE	UND	100	8,73	873,00
128	Fita durex colorida (vermelha) 12mm x 50mm	UNID	50	1,25	62,50
129	Fita métrica	unid.	30	2,24	67,20
130	Folha de isopor grossa 2,5 mm	UNID	100	5,11	511,00
131	FOLHAS DE ISOPOR ESPESSURA FINA 1,0 CM	FOLHA	100	3,16	316,00
132	FOLHAS DE ISOPOR ESPESSURA MÉDIA 3,0 CM	FOLHA	100	6,35	635,00
133	Formulário contínuo, sem impressão para listagem e uso em sistema de microcomputador, acondicionado em caixa com 1.500 folhas. Dim.(mm) 240x280, n° colunas 80, com 2 (Duas) vias, devendo atender as normas da ABNT.	CX	40	111,83	4473,20
134	Giz de cera anti-alérgico tamanho pequeno cores variadas cx com 12 unid	UNID	700	1,62	1134,00
135	GIZ ESCOLAR BRANCO CX C/ 40 CX	Cx	50	3,07	153,50
136	GIZ ESCOLAR COLORIDO CX C/ 40 CX	CX	50	4,89	244,50
137	GIZÃO DE CERA CXS C/12 UNDS	CX	200	7,62	1524,00
138	GLITTER VARIAS CORES 25 G	POTE	300	1,54	462,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTINO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÃO



139	Grafite para lapiseira 0.7	UNID	100	3,27	327,00
140	Grafite para lapiseira mina 0,5mm tipo 2B ou HB	UNID	100	1,62	162,00
141	Grampeador de mesa - até 40 folhas - carga de 200 grampos - utiliza grampos 26/6.	UNID	50	54,99	2749,50
142	Grampeador de pressão de ferro (tapeceiro)	UNID	50	70,88	3544,00
143	Grampeador grande para papel 26x6	Unid	50	24,08	1204,00
144	Grampeador industrial com Est. Metálica capacidade para grampear até 240 folhas	UNID	10	175,47	1754,70
145	Grampeador profissional de mesa de metal, com capacidade para grampear 100 folhas, com dispositivo para remover a base ou afasta-la; Ref.: 23/8, 23/10, 23/13	UNID	10	53,05	530,50
146	Grampo de plástico para pasta suspensa ou encadernação, embalagem com 50 unidades. Tamanho 8x1cm.	CX	30	8,75	262,50
147	Grampo galvanizado cor metálico 26/6 Cx c/5000 unds	CX	40	5,55	222,00
148	GRAMPO P/ GRAMP. INDUSTRIAL 23/10	Cx	40	8,13	325,20
149	GRAMPO P/ GRAMP. INDUSTRIAL 23/6	CX	40	10,87	434,80
150	Grampo para grampeador de pressão de tapeceiro	CX	185	14,23	2632,55
151	Grampo para grampeador profissional. Aço níquelado. Ref.: 23/8. Embalagem caixa c/ 1.000 grampos.	CX	40	8,63	345,20
152	Grampo trilho completo (macho e fêmea), com engate das hastes por pressão em diferentes alturas, plástico polipropileno flexível e resistente C/ 20 PCT	CX	150	7,39	1108,50
153	Grampo trilho completo (macho/fêmea) em plástico, capacidade 500 folhas	CX	140	22,50	3150,00
154	Grampo, grampeador cobreado para grampeadores de mesa, ref. 26/6, Emb. Caixa c/5000.	CX	40	5,50	220,00
155	Lâmina para estilete largo	UNID	40	3,39	135,60
156	LANTEJOULA VÁRIAS CORES EMBALAGEM DE 25G	POTE	200	0,85	170,00
157	LAPIS DE COR FARDO COM 12 CXS C/12 UNDS	CX	1000	33,85	33850,00
158	Lápis demográfico azul (p/tubo de vidro)	UNID	50	6,90	345,00
159	Lápis demográfico preto (p/tubo de vidro)	UNID	50	6,90	345,00
160	Lápis grafite 2mm (Antigo Lápis Preto nº. 02) madeira cilíndrico em madeira na cor preta envernizada.	UNID	200	0,32	64,00
161	LAPIS PARA COLORIR O ROSTO EM CORES VARIADAS	UND	100	25,88	2588,00
162	LAPIS PRETO CXS C/144 UNDS	CX	100	34,50	3450,00
163	Lápis, escritório, mina grafite; revestimento de madeira; formato redondo; Diâm. 8 mm; Comp. 175 mm; Grad. (nº) 2. emb. cx. c/144 unidades.	CX	100	35,10	3510,00
164	Lapiseira 0.5 mm	UNID	200	2,90	580,00
165	Lapiseira 0.7 mm	UNID	100	3,66	366,00
166	Livro ata pautado capa dura preta sem margem com dimensões 320x220mm 100 folhas	UNID	500	10,47	5235,00
167	Livro ponto grande com 100 folhas	Unidade	100	14,68	1468,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTINO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÃO



168	Livro protocolo de correspondências com 100 folhas numeradas	UNID	100	9,50	950,00
169	LOUSA BRANCA TAMANHO MÉDIO 1,00 X 0,70 CM	UND	70	54,69	3828,30
170	Marcador para quadro branco; cor azul	UNID	30	3,71	111,30
171	Marcador para quadro branco; sem recarga; cor: preta.	UNID	30	3,72	111,60
172	MASSA MODELAR 90G	CX	500	2,79	1395,00
173	Molhador de dedo 12 G	UNID	200	2,28	456,00
174	Papel A4 medindo (210x297) mm, pesando 75 (setenta e cinco) g/m², embalagem: resma com 500 folhas, cor: branco, cx c/ 10 resma	CX	500	168,00	84000,00
175	Papel almaço pautado com 400 fls	CX	30	29,27	878,10
176	Papel alumínio 40cmx7,50m	PCT	20	8,10	162,00
177	Papel autoadesivo, para anotações de recados; acondicionado em bloco com 100 folhas; Dim.(mm) 76x102.	BL	100	2,94	294,00
178	Papel bobinado; p/máquina calculadora e contábil; Dimensão(mm): 57 X 60; Emb. cx. c/30 unid.	CX	10	34,20	342,00
179	Papel camurça nas medidas mínima 40x60cm cores variadas	RL	300	1,00	300,00
180	Papel carbono azul c/100	PCT	20	25,10	502,00
181	Papel Carbono; p/escrita mecânica; intensidade até 8 vias; durabilidade acima de 100 vezes de uso; c/ tinta solvente regenerativa; base de poliéster; Cor preta; Formato A-4 ; Dim. (mm): 210 x 297; Emb. caixa. c/100 folhas.	CX	100	49,93	4.930,00
182	Papel carmem cores variadas	UNID	500	1,31	655,00
183	Papel cartão 50x70 cm com 10 fls	CX	50	1,31	65,50
184	Papel cartão cores variadas	UNID	1000	1,22	1220,00
185	Papel cartolina cores variadas com 100 und	PCT	200	43,43	8686,00
186	Papel contact incolor transparente, adesivo plástico, largura 50 cm rolo com 10 m	ROLO	250	39,23	9807,50
187	Papel crepado	RL	50	3,94	197,00
188	Papel crepom cores variadas	UNID	1000	1,07	1070,00
189	PAPEL DE PRESENTE CORES VARIADAS COM ESTAMPA	FOLHA	200	0,69	138,00
190	Papel diplomata branco 180 GR 50 FLS VERGE	Cx	50	21,12	1056,00
191	Papel laminado com superfície de aparência metálica cores diversas 48x50cm	FOLHA	500	1,14	570,00
192	Papel manteiga cores variadas	UNID	800	0,91	728,00
193	Papel microondulado cores variadas	FOLHA	400	2,28	912,00
194	PAPEL P/ FOTO C/50 UNDS	CX	20	22,69	453,80
195	Papel para desenho A4 branco	FOLHA	100	0,95	95,00
196	Papel para desenho A3	FOLHA	300	2,54	762,00
197	Papel para dobradura colorido 50x60 cores diversas	CX	100	0,71	71,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTINO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÃO



198	Papel pardo Kraft p/ esterilização 60 cm	ROLO	200	0,95	190,00
199	Papel selofane fino e transparente cores variadas 69x89cm	FOLHA	2000	1,03	2060,00
200	PAPEL VERGE AMARELO CXS C/ 50 UNDS	CX	100	18,41	1841,00
201	Pasta A.Z em plástico	Unid	200	10,23	2046,00
202	Pasta aba com elástico cartão duplex	UNID	500	1,56	780,00
203	Pasta arquivo registrador de A-Z tombo estreito tamanho ofício em papelão	UNID	1000	7,97	7970,00
204	Pasta arquivo registrador de A-Z tombo largo tamanho ofício em papelão	UNID	1000	7,32	7320,00
205	Pasta catálogo capa de papelão revestido em plástico, com 100 plásticos	UNID	500	15,15	7575,00
206	Pasta catálogo ofício contendo 04 grampos capa em polipropileno resistente 245x35mm	UNID	100	6,10	610,00
207	Pasta classificadora plastificada, com grampo trilho, tamanho ofício 2	UNID	510	1,61	821,10
208	Pasta com abas e elástico no tamanho ofício na cor preta	UNID	400	1,61	644,00
209	Pasta com canaleta branco transparente com abas e elástico diversas cores	UNID	400	2,14	856,00
210	Pasta com canaleta PC-7, A-4 transparente.	UNID	300	2,80	840,00
211	PASTA COM CAPA DE COURO E PLÁSTICOS no interior	UND	500	57,60	28800,00
212	Pasta L A4	UNID	230	0,76	174,80
213	Pasta para arquivo morto	UNID	92	3,89	357,88
214	Pasta plástico documento transparente	UNID	100	3,14	314,00
215	Pasta polionda 2cm mas 240x350mm cores diversas	UNID	90	3,84	345,60
216	Pasta polionda 3cm mas cores diversas	UNID	200	4,74	948,00
217	Pasta sanfonada em pvc resistente de A a Z	UNID	100	29,85	2985,00
218	Pasta suspensa, em fibra marmorizada e plastificada	UNID	1500	3,68	5520,00
219	Percevejo de metal c/100 unds	CX	80	2,96	236,80
220	Perfurador metálico em ferro fundido, prensa de dois furos, com capacidade para perfurar 100 fls	UNID	30	172,91	5187,30
221	PERFURADOR METÁLICO PARA PERFURAR 50 FOLHAS	UND	25	94,89	2372,25
222	Perfurador, papel, aço estampado; base de plástico c/depósito p/aparas; Distância entre furos: 70/80mm;	UNID	30	26,10	783,00
223	Pincéis para pintura em tecido nº 00	UNID	100	1,94	194,00
224	Pincéis para pintura em tecido nº 10	UNID	30	2,63	78,90
225	Pincéis para pintura em tecido nº 12	UNID	30	2,84	85,20
226	Pincéis para pintura em tecido nº 14	UNID	30	3,30	99,00
227	Pincéis para pintura em tecido nº 16	UNID	30	3,99	119,70
228	Pincéis para pintura em tecido nº 18	UNID	30	3,97	119,10



PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTINO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÃO



229	Pincéis para pintura em tecido nº 2	UNID	30	3,21	96,30
230	Pincéis para pintura em tecido nº 20	UNID	30	4,76	142,80
231	Pincéis para pintura em tecido nº 6	UNID	30	2,51	75,30
232	Pincéis para pintura em tecido nº 8	UNID	30	2,62	78,60
233	Pincel atômico preto cx c/12	UNID	100	18,42	1842,00
234	Pincel atômico vermelho cx c/12	UNID	100	18,42	1842,00
235	Pincel atômico; em baquelite; com tinta; embalagem: caixa com 12 unidades Cor Azul;	CX	10	18,36	183,60
236	Pincel atômico; em baquelite; com tinta; embalagem: caixa com 12 unidades; Cor Preta;	CX	10	18,36	183,60
237	Pincel atômico; em baquelite; com tinta; embalagem: caixa com 12 unidades; Cor Verde;	CX	10	18,36	183,60
238	Pincel atômico; em baquelite; com tinta; embalagem: caixa com 12 unidades; Cor Vermelha;	CX	10	18,36	183,60
239	Pincel Chanfrado nº16	UNID	40	5,97	238,80
240	Pincel Língua dg redondo nº 16	UNID	24	6,53	156,72
241	Pincel para pintura em tela 141/08	UNID	30	8,05	241,50
242	Pincel para pintura em tela 815/10	UNID	100	3,52	352,00
243	Pincel para quadro branco azul cx c/12	UNID	50	54,16	2708,00
244	Pincel para quadro branco preto cx c/12	UNID	50	54,16	2708,00
245	Pincel para quadro branco vermelho cx c/12	UNID	50	54,16	2708,00
246	PIROGRAFO PARA ESCREVER EM MADEIRA	UND	10	205,22	2052,20
247	PISTOLA P/COLA QUENTE BIVOLT TAMANHO PEQUENA	UND	20	18,38	367,60
248	PISTOLA P/COLA QUENTE BIVOLT TAMANHO GRANDE	UND	50	24,11	1205,50
249	Plástico para pasta catálogo para Papel ofício 2, dimensões 225x315mm	UNID	500	0,40	200,00
250	PORTA PAPEL ACRÍLICO 240 X 320 TRES ANDARES	UND	20	61,92	1238,40
251	Porta papel acrílico na cor fumê de três andares, medindo 34x24x04cm	UNID	50	65,45	3272,50
252	Prancheta em acrílico 240x320 com prendedor para papel	UNID	100	15,62	1562,00
253	Reabastecedor para pincel atômico azul 37 ml	UNID	30	4,64	139,20
254	Reabastecedor para pincel atômico preto 37 ml	UNID	30	4,59	137,70
255	Régua 30 cm	UNID	100	1,00	100,00
256	Régua acrílica transparente 50 cm	UNID	1000	2,39	2390,00
257	RÉGUA EM PLÁSTICO-ESP. 30 CM	UND	500	0,52	260,00
258	Stencil a álcool cx c/100	CX	40	52,77	2110,80
259	Stencil acrílico: LINHA BARRADOS FLORAL referencia: 1185 - tulipas	UNID	10	5,22	52,20



PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTINO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÃO



260	Stencil acrílico: LINHA BARRADOS referência: 1201 – borboletas	UNID	10	5,22	52,20
261	Stencil acrílico: LINHA BARRADOS referência: 1203 – flor-de-lis	UNID	10	5,22	52,20
262	Stencil acrílico: LINHA BARRADOS referência: 1211 arabescos	UNID	10	5,22	52,20
263	Stencil acrílico: LINHA BARRADOS referência: 1217 – arabescos 3	UNID	10	4,50	45,00
264	STENCIL CX C/50 UNDS	CX	5	63,00	315,00
265	Tela para pintura em tinta a óleo tamanho 40x60cm	UNID	200	26,77	5354,00
266	Tela para pintura em tinta a óleo tamanho 50x60cm	UNID	200	29,39	5878,00
267	Tela para pintura em tinta a óleo tamanho 60x80cm	UNID	200	35,07	7014,00
268	Tesoura grande aço inox p/costura	UNID	20	15,13	302,60
269	TESOURA MULTIUSO DE AÇO INXDAVEL P. ARRENDONDA – tipo escolar	UND	1000	4,08	4080,00
270	Tesoura para escritório, com ponta fina, cabo em polipropileno, comportando 210mm.	UNID	260	8,66	2251,60
271	TESOURA PARA PICOTAR TAMANHO GRANDE	UND	10	43,21	432,10
272	Tinta facial cores variadas	CX	100	8,99	899,00
273	Tinta guache cxs c/ 06 unds	CX	700	2,73	1911,00
274	TINTA OLEO PARA TELA EM VÁRIAS CORES	UND	500	5,29	2645,00
275	Tinta para tecido 37ml cores variadas	UNID	500	2,45	1225,00
276	Tinta para tecido branca 250 ml	UNID	50	12,42	621,00
277	Tinta para tecido preta 250 ml	UNID	50	12,42	621,00
278	Tinta relevo dimensional cores variadas 20 ml	UNID	20	3,25	65,00
279	TINTA SPRAY cores variadas	UND	100	21,19	2119,00
280	Tinta, carimbo de borracha; sem óleo; Cores diversas; Emb.: vidro c/40ml; Obs.: c/conta gotas.	UNID	150	2,24	336,00
281	TNT EM CORES VARIADAS	ROLO	300	1,31	393,00
282	Transparência de acetato, para impressora laser, sem tarja na borda lateral	CX	10	37,20	372,00
283	Transparência de plástico p/ copiadora de papel comum	CX	4	41,28	165,12
284	TRANSPARENCIA DE PLÁSTICO P/COPIADORA C/TARJA FORM. A4	CX	10	44,10	441,00
285	Transparência papel A4 jato de tinta 50x1	UNID	10	34,55	345,50
286	Tubo de tinta anilina em pó várias cores 50ml	UNID	400	2,13	852,00
287	Tubos de tinta acrílica puff cores variadas	UNID	20	3,89	77,80
288	Verniz Acrílico Fosco -250ml	UNID	30	21,60	648,00
TOTAL:					R\$ 655.061,52



PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTINO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÃO



Valor total balizado: **R\$ 655.061,52** (Seiscentos e cinquenta e cinco mil e sessenta e um Reais e cinquenta e dois centavos)

OBSERVAÇÃO:

O Arquivo para preenchimento da proposta de preço (Compras autocotação) está disponível junto ao Edital no site da Prefeitura Municipal de Diamantino, sendo obrigatório a todos os licitantes apresentar a proposta preenchida e impressas conforme arquivo disponibilizado.

A licitante também deverá apresentar essa proposta preenchida, em arquivo, para o pregoeiro, disponibilizada **exclusivamente em 01 Pen Drive**, sendo este, novo e contendo somente o arquivo da proposta.

O programa para leitura e preenchimento (**Compras autocotação – Versão 2.019 ou superior**) da proposta, está disponível no endereço abaixo:

<http://download.betha.com.br/>

<http://download.betha.com.br/versoesdisp.jsp?s=33&rdn=200613142912>

Ficam obrigadas as licitantes de anexar junto à proposta de preço, o Anexo II do Presente Edital, onde constam informações complementares da proposta.

LAURO JOSNEY CORREA
Pregoeiro Oficial

